
ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Slezská 7 IČO 148 88 220 +420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 
120 00  Praha 2  č.ú. 122 01 504/0600 

      

 

 

Zápis ze zasedání úzkého vedení 11.7.2019 
 

Program jednání: 

 

1. Zpráva předsedy o činnosti Svazu za období od posledního jednání 
 

 
29.5.2019 
2-5.6.  Finská delegace 
19.6.  Monitorovací výbor – shrnutí roku 2018 
21.6.  UZEI – setkání NNO (podklady) 
26.6. ABK – Dvořák (MŽP) – novela stavebního zákona 

- nelze posoudit výběrová řízení – následně končí na  
- vznik registru 

SVS  Připravuje legislativu na porážky skotu na pastvě 
MPO  Propojení všech systémů a zavedení do 7 let 
  90 opatření na snížení byrokracie 
  Zavedení paušální daně do milionu korun 
27.6.  Předsednictvo – zrušeno 
11.7. CZECH WINE party Brusel 
12.7.  10.00 SZIF 10 D 
  - zálohové platby 
 
Setkání poradců - schéma 
 
 

Studie  - požádat o to. 
Některé věci jsou již odsouhlaseny 
PS žádost o zaslání podkladů – zatím neobdržel 
- Zvýšená byrokracie 
- Celá opatření, kterých se to týká – doplatí pastevci 
- Seznámení se zelenou architekturou 
- Žádná produkce se podporovat nebude 
- Podmíněnost požadavků na hospodaření  

o Obaly 
o P z vody 
o GAIEC – 10 –  

 TTP 5%,  
 BILANCE ŽIVIN N,P,K,  

 STŘÍDÁNÍ PLODIN 
 5-7% NEPRODUČNÍCH PLOH – I ÚHORY 

o PREMIE NA TTP POUZE V NATUŘE 
 

o PP POKUD SE NEVČERPAJÍ – STÁT O NĚ PŘICHÁZÍ – TEDY NELZE PŘEVÉST DO DALŠÍHO ROKU 
 

o EKOSCHÉMATA – NYNÍ GREENING30% DO BUDOUCNA CCA20% V EKOSCHÉMATECH 
 

o 25T/HA STATKOVÁ HNOJINA 
 

o ZELENÉ HNOJENÍ 
 

o DIVERZITA KRAJINY 7 
 

o 30HA NA VŠECH PLOCHÁCH V ÚVAHU JE 20 HA 
 

o PÁSY PODÉL H2O 10-50m + omezené postupy, krajinné prvky 
 

o Vyrovnaná bilance živin 
 

o 5-10% neprodukčních ploch -  neví se co to je 



ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Slezská 7 IČO 148 88 220 +420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 
120 00  Praha 2  č.ú. 122 01 504/0600 

      

 

o Precizní zemědělství 
 

o Větrné omezení a větrná eroze 
 

o AGROENVI BY MĚLO ZŮSTAT -5letý závazek 
 

o Intenzita dobytčích jednotek 
 

o Tlak na 0,2 VDJ 
 

o Pásy ponechané v prvních sečích – apelovali jsme na smlouvy – už je jasně řečeno co lze udělat 
 

o ANC zůstávají se zatížením 0,3VDJ a zůstává degresivita 
 

o Investice - ?/0 
 

o BIOPÁSY  
 

- Ochrana Čejka chocholatá 
- Zimní meziplodina 
- Zatravnění orné půdy 
- Krajinotvorné sady – větrolam (pouze topol) 

 

 

WELFARE – LEHACÍ PROSTOR 15% 

STÁJOVÉ PROSTŘEDÍ 

TELATA VČASNÉ NAPÁJENÍ DO 3 HODIN – ROZPOROVAT 

PRASATA BEZE ZMĚN 

DRŮBEŽ ZMĚNY – ODCHOV NA HBLINÁCH ČI RAŠELINĚ 

 

 

 
 
I. Pilíř -16% 
II.  

SPÚ – ROZHODNUTO – PRODLOUŽENO ZA STEJNÝCH PODMÍNEK NA ZÁKLADĚ DODATKU 
 
Pokud budou podloženy argumenty a čísly, dveře budou otevřeny. Podmínky lze diskutovat – o penězích ne. 
Redistribuční platba se hovoří na 135 ha. 
 
AGRO/ENVI OPATŘENÍ A LFA PLACENÉ v II.pilíři 
B1 ZŮSTÁVÁ V AGRO-ENCI V 2.PILÍŘI 
Argument z 1 do 2 pak dále peníze na investice by zbyly 
 

 

 

 

2. Aktuality z PS - nominace do PS 15.7.2019 

Jedná se o následující pracovní skupiny: 

-      PS pro příjmy (nastavení obálky PP, skutečný zemědělec, SAPS, redistributivní podpora, zastropování, ANC) 

Burkoň, Kratochvíl 

-      PS pro konkurenceschopnost (podpora příjmu vázaná na produkci, investice do zemědělských a potravinářských 
podniků, spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií v zemědělství a potravinářství, spolupráce EIP, 
spolupráce při sdílení zařízení a zdrojů, odvětvové intervence) 

Zemanová, Jungwirth 

-      PS pro podmíněnost (GAEC, SMR) 



ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Slezská 7 IČO 148 88 220 +420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 
120 00  Praha 2  č.ú. 122 01 504/0600 

      

Surovík, Šreiber, Kresl, Opat  

-      PS pro klima (Agrolesnictví, investice na podporu OZE, investice do technologií snižujících emise GHG a NH3) 

Lesník /Menclová 

-      PS pro biodiverzitu / přírodní zdroje (ekoschémata, EZ, AEKO, pozemkové úpravy), 

Vinohradník, Ballint, Opat 

-      PS pro generační obměnu (doplňková podpora příjmu pro mladé zemědělce, zahájení činnosti mladých zemědělců) 

Kubal, Zemanová 

-      PS pro AW (DŽP – skot, DŽP – prasata, DŽP – drůbež, antimikrobika) 

Jungwirth, Surovík 

-      PS pro poradenství a vzdělávání 

Winter, Menclová 

Setkávání bude intenzivnější – předpokládám, že v září se rozjedou a bude vhodné, aby se koordinovala činnost. 

 

 

 

3. Skalský dvůr 
 

 
4 subjekty pozváni – odpověděl pan Cílek 
 
ODBORNÁ ČÁST K DANÝM TÉMATŮM 
VODA, SUCHO, EROZE A VENKOV 
 

Venkov v sociální a klimatické změně 
Podmínky k hospodaření ve střednědobém horizontu 
 
Majetkové a personální propojení subjektu – prvovýroba – podíl ve spec.podniku porodna prasnic – SZIF+MPO+ MMR – 
Nkú 
 
Blok  
ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
MŽP – VLK, ŠKODY ZVĚŘÍ 
EROZE VĚTRNNÁ/VODNÍ  
SPÚ – nájemní smlouvy a dokončení privatizace 
- Machovec – mapy sucha 

Stavební zákon 
 

- PORÁŽKY NA FARMÁCH 
- ŠKODY NA 

Změna ze strany kontrol na místě SZIF - SATELIT 
CHYTRÝ VENKOV -SOCIÁLNÍ ZMĚNY NA VENKOVĚ 
 
Do 6-ti 
 
1.blok – Brusel a PGRLF  

 
INFORMOVAL O POŽADAVCÍCH MZE 

 

 

 

 



ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Slezská 7 IČO 148 88 220 +420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 
120 00  Praha 2  č.ú. 122 01 504/0600 

      

 

4. Diskuze 
 
CSV – ZEMĚ ŽIVITELKA  
Novela zákona o prodeji půdy 
Povinné členství v AK FORMOU ZÁKONA – pokud budeme mít něco konkrétního na stole, je třeba okamžitě vystoupit. 
 
OMEZENÍ VLASTNICKÝCH PRÁV – protiústavní (2 roky) 
 
Otevřený dopis ASZ – cítíme politiku a boj s větrnými mlýny 
Bereme na vědomí a prodiskutovali – platformu nesvolal, pouze vytvořil otevřený dopis 
 
 
Opat – krádež traktoru 
Toman – SPOTŘEBA HOVĚZÍHO – MŠMT  a zdravotnictví 
 
Statistika – nemůže evidovat prodej ze dvora   
Úzké vedení až v září 

    

 

 

5. Závěr 
Poděkování.  

 

Zápis: Ing. Karolína Menclová 

 

 

 

 


